1) v ex i corr. m. 2 || 2) v ex i corr. m. 2 || 3) e post r ex i corr. 2 || 4) w  
 pro o sup. ser. m. 1 || 5) e ex e corr. m. 2 || 6) v ex i corr. m. 2 || 7) t pro d  
 sup. ser. m. 2 || 8) e ex i corr. m. 2 || 9) t pro d corr. m. 2 ||

hic oculorum testimonium αδη ομ- quid ergo faciebas inquit τι ουν  
 ματον μαρτιριον εποιεις φησιν  
 opus non est χρεια ουκ εετιν  
 sed ueritate αλλα αληθειας  
 cui homo dixit ω ο ανθρωπος ηπεν  
 5 uicisses νενικηκεις  
 si non alligatum mihi ει μη δε- ridens formica γελασις μυρμηξ  
 δημενον ημοι et frumentum inclaudens και σιτον  
 hominem ostendisses ανθρωπον εκληιων  
 εδιζας hiberno salta inquit χειμωνος ορχου  
 crede ergo πιστευον<sup>1)</sup> ουν φησιν  
 uictum<sup>2)</sup> te νηνικημενον εη  
 10 in eo manifeste εν τουτω φανερως si aestate cantas ει θηρουλδηις  
 para ergo τε ετυμασον ουν εη Mus silvester μυς αρουραιος 40  
 inter cetera abstinere εν τοις αλλοις inuitauit ad epulas εκαληησεν ηφεστιας  
 απεχεσθαι murem urbanum μυν αστειον  
 [4<sup>rb</sup>] et scire leonem και εδηγε ληοντα praestabat ergo ει παριχην ουν  
 ab homine infrenari υπο ανθρωπου αυτω  
 χαλινυσθαι aepulari ευωχεισθαι  
 15 ne malus μη κακος que in rure erant τα εν αγρω ηντο [4<sup>ra</sup>]  
 et indomitus και αδαμαστος fieus et uuas<sup>5)</sup> συκως και σταφηλης 46  
 sepe ergo πολλακις ουν et cetera pomorum και λυπα των  
 artis ratio τεχνες λογος currit in eos τρεχει εις αυτους ατωρων  
 20 aliι autem corrigunt<sup>3)</sup> αλλοι δε ad ille multam eius ο δε αυτος  
 διορθουσιν πολυ λυτοι  
 longius μακροτερον iubebatque in posterum εκηλευσην 50  
 libros intuentes βυβλιοις<sup>4)</sup> ηνορωντες τε τε υστηρα  
 naturae ingenium φυσης ευφυιαν ad se uenire προς ηαυτον ελθηιν  
 Hiemis tempore χειμωνος χρονω at ille και εκεινος  
 25 frumentum ex cauerna trahens in diuitis cellarium ειπαουειου τα-  
 citον εκ μυχου συρον μιον  
 siccabat formica ηψυχε μυρμηξ indueto eo εισαγαγων αυτω  
 quod aestate congesserat ο θερου prestabat ερυλαρι παρειχεν ειωχεισθαι 55  
 σησωρεικει hanc quidem ταυτην μην  
 cicada ergo eam τετηιξ δη αυτην carnis copiam κρεων ηκτηνιαν  
 rogabat esuriens ικετησεν λιμωτιχων piscium φυοις τιχθυων προς δε μην  
 30 dare sibi aliquid δουνε αυτη τι ποτε insuper et placentarum ετι και  
 de cibo ut uiuat τε τροφησο πος ζωση πλακων

1) υ ex i corr. m. 2 || 2) uinctum corr. m. 2 || 3) ο ex u corr. || 4) υ ex i corr. m. 2 || 5) uuas pro ouas corr. m. 1 vel 2 ||

dumque in his sunt εν ω δη προς ex eo enim εκ τουτου γαρ  
 τουτους ησαν consenserunt συνκατενευσαν 20  
 superuenit cellararia η ταμιουχος peritum ημπειρον  
 επισερδεται et adsumptus και παρειληπτης  
 et eos timor και τους δη φοβος ex responsis εξ αποφθεγματως  
 et fuga comprehendit και φυγε κα- ista dicere ταυτα ληγειν  
 ταλαμβανει lex enim νομος γαρ 25  
 5 et silvester ad urbanam και οροιφης cetere e partes iuste τα λοιπα μερη  
 προς αστιον του δικαιου  
 tu quidem inquit cu μεν εφη appellantur προσαγορευονται  
 his fruere dilitis ταυτης απολαυε regulas enim τους γακανονας  
 τις τροφης ex sequenti mihi απεξιοντι μο  
 ad ea studia προς ταita τα μαθη- 30  
 Iuris ciuilis δικαιου πολιτικου ματα  
 ut quid appositicium εις τι εντηθη- necessarium ανατκαιον  
 μενον ante omnia scire προ παντων  
 10 appellatur προσαγορευεται ειδεναι  
 ex pluribus partibus ηκ πλιονοις nec enim unius sunt ουδε γαρ  
 μηροις μιας εισιν  
 constat civectηκη conditionis<sup>1)</sup> αιρεσηως  
 sed constitutiones αλλα διαταξις sed uariae αλλα ποικιλης 35  
 imperatorias αυτοκρατορικη quae singula ατινα εκαστα  
 15 similiter honorandum ομοιως τι- pertinentia ανηκοντα  
 μηταιον ad hanc προς ταυτην  
 quod est ιλιοεστιν narratione την εξεγησιν  
 et pretoris edictum και στρατηγου referenda sunt ανενηκτατα εισιν 40  
 διαδαγμα in ordine omnes enim ην ταξι  
 similiter uel proconsolis ομοιως και παντης γαρ  
 ανθυπατου aut ingenui sunt η ευτενης ηισιν